[image: image1.png]v 8l Bk A
TR S

=it

豫企[2016]2号
关于申报2016河南企业100强的通知

各有关企业：

自2005年以来，河南省企业联合会、河南省企业家协会连续向社会发布了河南企业100强及发展报告，系统分析展示了我省大企业的发展状况和历程，得到了经济界、企业界、新闻界等社会各界的广泛关注和肯定。
为深入贯彻落实党的十八大及十八届三中、四中、五中全会精神，不断推进供给侧结构性改革，做好经济新常态下我省大企业发展战略和政策研究，促进我省企业做大做强做久，提高国内和国际竞争能力，按照中国企业联合会、中国企业家协会的工作部署，我会决定2016年继续开展河南企业100强分析研究及发布活动，并在此基础上，推荐符合要求的企业参加2016中国企业500强、中国制造业企业500强及中国服务业企业500强的排序。

2016河南企业100强排序按照国际通行的方式进行,不向申报企业收取费用。依据2015年企业年营业收入，我会在省有关部门和各行业协会、各省辖市企业联合会（企业家协会）的支持下，在此前工作的基础上，初步确定贵企业为2016河南企业100强候选企业，希望贵企业能按要求及时申报，以便真实反映我省大企业的发展状况。现将有关事项通知如下：

一、申报资格

凡是在河南省境内注册、2015年营业收入（或销售收入）达到10亿元（含10亿元）人民币以上的各类企业（含在境外注册并属于我国银监会、保监会和各级国资委监管的企业，中央直属企业在河南境内的省级分公司、控股子公司或相对控股子公司）都有资格参加申报。属于集团公司的控股子公司或相对控股子公司，由于其财务报表最后被合并到集团母公司的财务会计报表中去，因此只允许其母公司申报。
为了保证数据的真实、客观、公正，申报企业均需提供由会计师事务所或审计机构确认的财务报表复印件。未能提供的，需提交能够证明企业数据真实可靠的相关材料（如上报地方财政局、统计局、国资委、发改委或主管部门的报表副本），亦可由审计机构签章确认。
二、指标填报

申报2016河南企业100强的企业要填写《2016河南企业100强暨中国企业500强申报表》（详见附件1），主要填报营业收入、海外收入、净利润、归属母公司所有者净利润、资产总额、海外资产、所有者权益、归属母公司所有者权益、纳税总额、研发费用、员工总数、海外员工等指标，并填写企业相关信息。河南企业100强最终的入围指标是营业收入，依此确定1～100位排序。所有指标均需按企业合并报表的数据填报。
在100强排序的基础上，河南省企联还将组成专家组，通过对相应指标的对比分析，推出河南企业效益十佳、河南企业最具成长力十佳、河南企业社会责任十佳等榜单。
三、填报时间和程序

请贵企业于2016年5月13日之前按照《2016河南企业100强暨中国企业500强申报填表说明》（详见附件2）的要求将附件1填好，提交有会计师事务所或审计师事务所审计的2015年度财务审计报告的复印件（一式两份），并提供2000字左右的2015年贵企业运营及发展报告（此报告主要反映企业简介、企业改革发展状况、技术创新、管理创新、社会责任、和谐劳动关系等方面的内容）电子版，统一上报我会。
申报表及填报说明可登录河南省企业联合会网站下载。申报表填好后请先传真给我会，然后将原件寄至河南省企业联合会秘书处。
联系单位：河南省企业联合会、河南省企业家协会秘书处

联 系 人：王新哲  张  健  王彦利  宋  峰
联系电话：（0371）65978198    65836093
传    真：（0371）65978198    65836093
通信地址：郑州市纬五路12号合作大厦A座1811、1809室

邮    编：450003

河南省企业联合会网站：www.qy-qyj.com
电子邮箱：hnsqylhh＠163.com、hnsqyjxh@163.com
四、评价与发布
 2016河南企业100强将于2016年三季度向社会发布（具体发布时间、方式另行通知）。
附件：1、2016河南企业100强暨中国企业500强申报表
2、2016河南企业100强暨中国企业500强申报填表说明
[image: image2.png]

[image: image3.png]

2016年3月28日
报：省委、省政府，中国企业联合会

送：省直有关厅局，有关新闻媒体，顾问、会长、执行会长、执行副会长、副会长，省辖市企业联合会，省直行业协会
河南省企业联合会办公室             2016年3月28日印发

附件1：
2016河南企业100强暨中国企业500强申报表

	企业名称
	中  文

	企业性质
	国有（  ）

民营（  ）外资（  ）

	英  文

	英文简称

	通讯地址

	邮政编码

	企业网址

	传  真

	电子信箱

	姓   名
	职务（部门）
	电话(加区号)
	手机号码

	法  人  代  表

	主 要 负 责 人

	100强活动联系人

	数据填报联系人

	生产的产品或提供的服务

	指标（万元）
	营业收入
	海外收入
	净利润
	归属母公司
所有者净利润
	资产总额
	海外资产

	2014年

	2015年

	指标（万元）
	所有者权益
	归属母公司所有者权益
	纳税总额
	研发费用
	员工总数（人）
	海外员工（人）

	2014年

	2015年

	企业信息
	①依据第一主营业务，本企业属于：A.制造业；B.服务业；C.采掘业；D.建筑业：E.其它。请选择其中一项上打“√”。②在2015年是否并购或重组了其他企业？如果是，共（   ）家。③本企业成立的时间(      )，截止2015年底，拥有全资和控股子公司（   ）家，参股公司（     ）家，分公司（     ）家。④截止2015年底，本企业拥有专利（   ）项，其中发明专利（   ）项。⑤本企业参与形成的国际、国家或行业标准数（   ）项，其中国家或行业标准（   ）项、国际标准（   ）项；⑥本企业2015年研究开发人员数（   ）人、新产品销售收入（   ）万元；⑦截止2015年底本企业是否有国家级实验室（    ）、是否有博士后科研工作站（    ）、工程技术研究中心（若有请注明级别）（    ）、企业技术中心（若有请注明级别）（     ）；⑧社会贡献率（%）（      ）。

	法人代表（签字）：

申报企业（盖章）：

2016年   月   日
	申报指标数据属实。

主管财务负责人（签字）：

2016年  月   日
	提交经审计的2015年相关财务报表复印件或证明材料。

2016年  月   日

注：1、请认真参照附件二的填表说明填写本表或打√。本表可复印，或登录www.qy-qyj.com下载。

2、本表填好后请先传真至：0371-65836093、65978198；原件须邮寄至河南省企业联合会存档备案。

附件2
2016河南企业100强暨中国企业500强申报
填  表  说  明
2016河南企业100强暨中国企业500强（包括制造业、服务业企业500强）申报表主要栏目填报说明如下：
一、企业性质栏：请从“国有”、“民营”、“外资”三种性质中选一项打√。国有是指国有及国有控股企业,民营是指集体和私营企业，外资是指外商投资及外资控股企业。
二、生产的产品或提供的服务栏：指企业生产的主要产品或提供的主要服务，按在营业收入的占比由大到小排列，最多不超过3项。(必须填写)
三、指标栏：所有指标均按企业合并财务报表和年报的数据填报，金额单位：万元人民币。合并财务报表的合并范围应当以控制为基础予以确定。
营业收入：不含增值税收入，包括企业的所有收入，即主营业务和非主营业务、境内和境外的收入。商业银行的营业收入为利息收入与非利息营业收入之和(不扣减对应的支出)。保险公司的营业收入是保险费和年金收入扣除储蓄的资本收益或损失。

净利润：利润总额扣除所得税。

归属母公司所有者净利润：净利润扣除少数股东损益后的净值。
资产总额：年末的资产总额。
所有者权益：年末的所有者权益总额。

归属母公司所有者权益：所有者权益扣除少数股东权益。

纳税总额：在中国大陆境内实际缴纳的税收总额，包括增值税、消费税、营业税、企业所得税以及其他各税种税收，不包括本企业（集团）代扣代缴其他企业或个人的各种税收，也不包括教育费附加、文化事业建设费等各项非税收费用。

研发费用：指企业研究开发新产品、新技术、新工艺所发生的各项费用，包括新产品设计费、工艺规程制定费、设备调整费、原材料和半成品的实验费、技术图书资料费、研究机构人员的工资、研究设备的折旧、新产品的试制、技术研究有关的其他经费以及委托其他单位进行科研试制的费用。
员工总数：年度平均从业人数（含所有被合并报表企业的人数）。

海外收入、海外资产、海外员工是指企业在中国大陆以外的营业收入、资产、员工。海外收入以平均汇率折算,海外资产以年底汇率折算。平均汇率：2014年为1美元=6.1346元人民币，2015年为1美元=6.2017元人民币;年底汇率: 2014年为1美元=6.119元人民币，2015年为1美元=6.4936元人民币。

四、企业信息栏：请按照要求填写或打√。其中，社会贡献率（%）=社会贡献总额/平均资产总额×100%。社会贡献总额包括工资、劳保退休统筹及其他社会福利支出、利息支出净额、应交增值税、产品销售税金及附加、应交所得税及其他税、净利润等。为了反映企业对国家所作贡献的程度，可按上述原则计算贡献率。

五、所有填报栏目一定要完整，资料要仔细核对，保证名称及数据的准确性，并请签字、盖章。